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 Trafikkanalyse for nytt museumsbygg, Norsk Skogfinsk Museum 

Sammendrag/konklusjon 

Norconsult er engasjert av Stiftelsen Norsk Skogfinsk Museum i forbindelse med detaljregulering av nytt 

museumsbygg. Det vil være en utvidelse av eksisterende drift på Finnetunet, like sørøst for planområdet.  

Planområdet på ca. 91 daa ligger i Svullrya i Grue kommune, og er i dag ubebygd. Det blir avgrenset av 

fylkesveg 201 Finnskogvegen og kommunal veg 1058 Storbergsvegen. Fartsgrensen på fv. 201 er 50 km/t, 

men det er generell fartsgrense på 50 km/t på Storbergsvegen. Dagens ÅDT ifølge Nasjonal Vegdatabank er 

750 på fv. 201, mens ÅDT på Storbergsvegen er ikke kjent.  

Norsk Skogfinsk Museum skal utvides fra dagens Finnetunet med et nytt museumsbygg. Det skal være et 

formidlingsbygg med kontorer, auditorium, utstillingslokaler, bibliotek, kjøkken/kafé og fellesareal. Det 

forventes i høysesongen rundt 300-500 besøkende. Rundt 5-7 ansatte skal være tilknyttet museet. Det skal 

anlegges busslomme for turbusser i Storbergsvegen med to oppstillingsplasser. Parkering for besøkende 

skal har 50-65 P-plasser og ligge på motsatt side av Storbergsvegen. I tillegg reguleres det et supplerende 

areal for parkering nordøst for Finnetunet.   

Beregning av bilturproduksjon til museumsbygget gir rundt 220-360 bilturer per døgn i høysesongen. 

Utenom høysesong forventes den å være betydelige lavere. Det er god parkeringsdekning for ansatte og det 

antas derfor at alle benytter bilen til og fra arbeidsplassen. Gitt 5-7 ansatte så gir det opptil 15 bilturer per 

døgn.  

Det er ingen trafikkavviklingsutfordringer på vegnettet i dag, og det forventes ikke at biltrafikken til/fra Norsk 

Skogfinsk Museum og beregnet framtidig ÅDT på fv. 201 vil gi avviklingsutfordringer i fremtidig situasjon på 

normaldøgn. På de travleste tidspunktene kan det forventes noe kødannelse i krysset fv. 201 Finnskogen x 

Storbergsvegen, men museet vil ikke gi dimensjonerende time iht. Statens vegvesen sin definisjon og vil 

derfor ikke føre til behov for tiltak tilknyttet trafikkavvikling i krysset ved fv. 201.  

Planlagt parkeringskapasitet vurderes til å være tilstrekkelig for å håndtere forventet antall besøkende i 

høysesongen.  

Det må tilrettelegges for kryssende gangtrafikk over fv. 201 og det er derfor sett nærmere på utforming av 

eksisterende bussholdeplass, ny gangkryssing og adkomstene til tre fritidseiendommer sør for planområdet. 

Med bakgrunn i Statens vegvesen sine håndbøker N100 og V127 anbefales det å etablere en tilrettelagt 

gangkryssing med nedsenket kantstein og busslomme.  

Videre anbefales det at vareleveringen flyttes til turbusslommen for å redusere konflikt mellom myke og 

harde trafikanter og unngå rygging av større kjøretøy på arealer på gående og syklende.  
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1 Bakgrunn og hensikt 

Norconsult er engasjert av Stiftelsen Norsk Skogfinsk Museum i forbindelse med detaljregulering av nytt 

museumsbygg for Norsk Skogfinsk Museum på Svullrya i Grue kommune. Bygget skal samle og 

dokumentere historien for skogfinner, en minoritet i Norge. 

Trafikkanalysen beskriver forventet turproduksjon og trafikk til museumsbygget, samt vurdering av trafikale 

forhold med fokus på utforming av holdeplass og gangkryssing på fv.201.  

Rapporten inneholder data under norsk lisens for offentlige data (NLOD) tilgjengeliggjort av Statens 

vegvesen. 

2 Dagens situasjon 

2.1 Beskrivelse av området 

Planområdet på ca. 91 daa ligger i Svullrya i Grue kommune, som vist på figur 1. I dag er tomten ubebygd, 

men brukes av og til som parkeringsplass og snuplass. Norsk Skogfinsk Museum driver Finnetunet, sørøst 

for planområdet. Det er et friluftsmuseum for finnekulturen, og består av flere eldre bygninger og 

gjenstandssamlinger.  

Det ligger flere eiendommer tett på tomten, men flertallet er fritidseiendommer 

 

Figur 1: Oversiktskart over planområdet med vegnavn (Bakgrunnskart: kart.finn.no) 
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Figur 2: Bilde av tomten i dag (Kilde: Google Streetview, tatt aug. 2019) 

2.2 Eksisterende vegnett  

Planområdet blir avgrenset av fylkesveg 201 Finnskogvegen og kommunal veg 1058 Storbergsvegen. Fv. 

201 Finnskogvegen er forkjørsregulert, har fartsgrense 50 km/t forbi planområdet og kjørebanebredde 5,8 m. 

Storbergsvegen er en grusveg med bredde på rundt 5 m og generell fartsgrense 50 km/t.  

Krysset fv. 201 Finnskogvegen x Storbergsvegen er et forkjørtsregulert T-kryss, avbildet på figur 3. 

 

Figur 3: Bilde av fv. 201 Finnskogvegen og krysset fv. 201 Finnskogvegen x Storbergsvegen, sett mot øst (Kilde: Google 
Streetview, tatt aug. 2019) 
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Figur 4: Adkomst til eiendommene sør for planområdet, på andre siden av fv.201 (Foto: Google Streetview, tatt aug. 
2019) 

2.3 Trafikkmengder og -avvikling 

Ifølge Nasjonal vegdatabank (NVDB) er årsdøgntrafikken (ÅDT) på fv. 201 Finnskogvegen 750. Gjeldende 

år er 2021, og det er basert på skjønn. Det er ikke ingen tilgjengelig ÅDT for Storbergsvegen, men 

oppdragsgiver opplyser at den er lavere enn på fylkesvegen. Det er en mindre grusveg og har minimal 

gjennomgangstrafikk. Det er sesongvariasjoner i trafikkmengdene, med høyere døgntrafikk i 

sommerhalvåret. Trafikkmengdene vurderes som uproblematisk med god avvikling og det er ikke 

kapasitetsproblemer i krysset.  

Det er tømmerindustri på Finnskogen og det gir tømmertransport med store spesialkjøretøy et par ganger i 

året på Storbergsvegen og fv.201.  

2.4 Kollektivtrafikk 

Holdeplassen Finnetunet ligger rett ved planområdet, på hver side av fv. 201 etter krysset. De er utformet 

som enkle busslommer med et asfaltert areal avskilt fra kjørebanen.  

Holdeplassen betjenes av bussrute 767 Kirkenær ï Svullrya ï Løvhaugsåa. Linje 767 har på skoledager 2-3 

avganger på ettermiddagen i retning Løvhaugsåa og 1-2 avganger på morgenen i retning Kirkenær. Utenom 

skoledager har den én avgang på morgenen og én på ettermiddagen på tirsdager.1 Kollektivdekning 

vurderes som dårlig.  

2.5 Forhold for gående og syklende 

Det er ingen tilrettelegging for gående og syklende i Storbergsvegen. En gang- og sykkelveg starter i 

busslommen på sørsiden av fv. 201, synlig på figur 3 og figur 4, og fortsetter østover mot Svullrya sentrum. 

Det er få gående og syklende som beveger seg i området i dag.  

 
1 Rutetabell for busslinje 760 (2022) Innlandstrafikk. Tilgjengelig fra: 

https://innlandstrafikk.no/regtopp/pdf/periode_F/767_767_Kirken%C3%A6r%20-%20Svullrya%20-
%20L%C3%B8vhaugs%C3%A5a_21-08-16_22-06-19__F.pdf  

https://innlandstrafikk.no/regtopp/pdf/periode_F/767_767_Kirken%C3%A6r%20-%20Svullrya%20-%20L%C3%B8vhaugs%C3%A5a_21-08-16_22-06-19__F.pdf
https://innlandstrafikk.no/regtopp/pdf/periode_F/767_767_Kirken%C3%A6r%20-%20Svullrya%20-%20L%C3%B8vhaugs%C3%A5a_21-08-16_22-06-19__F.pdf
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2.6 Trafikksikkerhet 

Ifølge NVDB så har det ikke inntruffet politiregistrerte trafikkulykker med personskade de i siste ti årene 

(2012-2022) nær planområdet.  
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3 Beskrivelse av planforslag 

Norsk Skogfinsk Museum skal utvides fra dagens Finnetunet med et nytt museumsbygg. Det skal være et 

formidlingsbygg og skal inneholde kontorer, auditorium, utstillingslokaler, bibliotek, kjøkken/kafé og 

fellesareal. Det forventes i høysesongen rundt 300-500 besøkende. Rundt 5-7 ansatte skal være tilknyttet 

museet, men på sikt vil trolig det økes noe. En illustrasjon er vist i figur 5 og foreløpig illustrasjonsplan per 

januar i figur 6. Foreløpig planforslag er beskrevet nedenfor.  

 

Figur 5: Illustrasjonsfoto av nytt museumsbygg (Kilde: Norsk Skogfinsk Museum) 

Tomten vil ha adkomst fra Storbergveien og bygget vil bli øst på tomten, med en plass for myke trafikanter 

og evt. kjøretøy foran. Hovedinngangen skal ligge nær det sørvestre hjørnet.  

Det skal etableres en egen busslomme for turbusser i Storbergsvegen, vist på reguleringskartet. Den skal ha 

to oppstillingsplasser og har muligheten for både å slippe av og hente større grupper. De kan ikke snu på 

selve tomten, så det skal anlegges en snuplass lengre nord i Storbergsvegen som de kan benytte.  

Det vil være noe vareleveranse og renovasjons tilknyttet museet, trolig rundt 2-3 ganger i uken. Foreløpig 

plan gir vareinngang rett ved hovedinngangen til bygget, der varekjøretøyene skal kunne kjøre helt til 

inngangen.  

Parkering for besøkende er på andre siden av Storbergveien med inn- og utkjøring som vist på 

reguleringsplanen. Det er planlagt 50-65 P-plasser for besøkende. Endelig løsning for ansattparkering er 

ikke bestemt, men foreløpig plan er at den skal ligge nord på tomten til museumsbygget. Det er planlagt 6 P-

plasser for de ansatte. I tillegg skal et areal på 1,4 daa øst for brua reguleres til parkering og supplere 

parkeringsplassen langs Storbergsvegen. Plassering og størrelse på parkeringsareal er vist på figur 7.  
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Figur 6: Illustrasjonsplan fra skisseprosjekt, foreløpig utgave per januar 2022 (Kilde: Lipinski Arkitekter AB, 14.01.2022) 

 

Figur 7: Lokalisering av parkeringsplasser nær planområdet (Ortofoto: 1881.no) 


